ENQUADRAMENTO 

A ação promocional “Campanha Crédito 100€” (adiante designada apenas por “Campanha”) é 

promovida pela EDP Comercial – Comercialização de Energia, S.A., com sede na Avenida 24 de 

Julho, n.º 12, 1249-300 Lisboa, com o capital social de €64.500.005,00 (sessenta e quatro 

milhões, quinhentos mil e cinco euros), registada na Conservatória do Registo Comercial de 

Lisboa com o número de matrícula e de identificação de pessoa coletiva 503 504 564, adiante 

designada por “EDP Comercial”. 

2. OBJECTO E REGRAS DE ADESÃO 

2.1. Os presentes termos e condições destinam-se a regular o acesso, pelos Clientes

[...]

A participação nesta Campanha implica o tratamento de dados pessoais dos Clientes nos 

termos previstos na presente Cláusula. 

7.2. A entidade responsável pelo tratamento dos dados: EDP Comercial – Comercialização de 

Energia, S.A., com sede na Avenida 24 de Julho, 12, 1249-300 Lisboa, com o capital social 

de €64.500.005 (sessenta e quatro milhões, quinhentos mil e cinco euros), registada na 

Conservatória do Registro Comercial de Lisboa sob o número único de pessoa jurídica 503 

504 564, com contacto telefónico através do número 213 53 53 53 (dias úteis das 09h às 

20h | chamada para a rede fixa nacional). 

7.3.